Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 5.060.000,00 (cinco milhões e sessenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do SAAE – Obrigações Patronais; Programa
de Abastecimento de Água potável – Material de Consumo, Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Programa de Coleta e
Tratamento de Esgoto – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

[...]

5.45.17.512.0153.2.974 33903900.100 545.200 R$     500.000,00
5.45.17.512.0153.2.974 44905200.100 545.205 R$       30.000,00
5.45.17.512.0267.2.975 33903000.100 545.210 R$     220.000,00

TOTAL R$  5.060.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacionalização
da SUSER – vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil, outros
serviços de terceiros - pessoa física, na Superintendência dos
Serviços Rodoviários, a saber:

Funcional Cat.

[...]

MATERIAIS DE ESCRITORIO  por um período de doze (12) meses
da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR.

Procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico
nº 0050/2015./FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93.
VALOR: R$139.232,20 (cento e trinta e nove mil e duzentos

e trinta e dois reais e vinte centavos)
DATA DA ASSINATURA: 12 de AGOSTO de 2015..
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0749/2015/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2015/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa DIBOA

[...]

MATERIAIS DE ESCRITORIO  por um período de doze (12) meses
da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR..

Procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico
nº 0050/2015./FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93.
VALOR: R$3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 12 de AGOSTO de 2015..
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0749/2015/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2015/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa PARCO

[...]

MATERIAIS DE ESCRITORIO  por um período de doze (12) meses
da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR.

Procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico
nº 050/2015./FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93.
VALOR: R$113.078,10 (cento e treze mil, setenta e oito reais

e dez centavos).
DATA DA ASSINATURA: 12 DE AGOSTO de 2015..
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0749/2015/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 086/2015/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa